PAGE
3

	Российская Федерация

Архангельская область
	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в постановление Администрации Северодвинска от 10.04.2013               № 129-па (в редакции от 22.02.2018)

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие требованиям законодательства Российской Федерации, а также согласно решению Совета депутатов Северодвинска от 29.11.2017 № 30 «О структуре Администрации Северодвинска»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 129-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 10.04.2013 № 129-па, следующие изменения:
2.1. Раздел 1 дополнить подразделом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Режим работы с заявителями для личного представления (получения) документов

Сотрудники отдела по организации работы с собственниками жилья Комитета ЖКХ, ТиС осуществляют прием заявителей для личного представления (получения) документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, по адресу: Комитет ЖКХ, ТиС, ул. Индустриальная, д. 57А, г. Северодвинск, Архангельская область, 164501 в соответствии со следующим графиком:

прием заявлений, документов:

вторник, четверг с 14 до 16 часов,

выдача документов:
вторник, четверг с 9 до 11 часов.».
2.2. Подпункт 2.2.1.1 пункта 2.2.1 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.1.1. Документ, удостоверяющий личность (оригинал или копия), документы, подтверждающие полномочия лица, обратившегося с заявлением от имени заявителя и в интересах заявителя (оригинал или копия).».
2.3. Подпункт 2.2.1.3 пункта 2.2.1 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1.3.
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Подготовленный и оформленный в установленном

порядке проект переустройства и (или) перепланировки
	Оригинал или копия
	Физические или юридические лица

	2
	Документ, подтверждающий полномочия заявителя (в случае если заявителем выступает наниматель жилого помещения или иной несобственник)
	Оригинал или копия
	Собственник

	3
	Согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора социального найма (в случае если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору социального найма)
	Личное присутствие членов семьи нанимателя при подаче документов или засвидетельствованное в нотариальном порядке согласие на переустройство и (или) перепланировку (оригинал или заверенная копия)
	Нотариус

	4
	Документы, подтверждающие согласие собственников комнат в коммунальной квартире (в случае если в результате переустройства и (или) перепланировки происходит изменение границ и размера общего имущества в коммунальной квартире)
	Личное присутствие собственников комнат в коммунальной квартире при подаче документов или засвидетельствованное в нотариальном порядке согласие на переустройство и (или) перепланировку (оригинал или заверенная копия)
	Нотариус

	5
	Согласие собственников помещений в многоквартирном доме, оформленное протоколом (в случаях уменьшения размера общего имущества в многоквартирном доме, пользования общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме, подключения к инженерным сетям и оборудованию, являющимися общим имуществом собственников помещений в многоквартирном доме)
	Оригинал или заверенная копия
	Форма протокола свободная

(порядок проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме определён главой 6 Жилищного кодекса Российской Федерации)

	6
	Документы, удостоверяющие (устанавливающие) право на переустраиваемое и (или) перепланируемое помещение, если такое право не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Оригинал или

нотариально заверенная копия
	Северодвинское отделение Архангельского административно-производственного центра филиала по Республике Коми АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

Нотариус

».

2.4. Пункт 2.2.2 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Для получения Услуги заявитель вправе представить самостоятельно:
	№ пп
	Наименование документа
	Форма

представляемого документа
	Органы и организации, которые выдают документы

	1
	Свидетельство о государственной регистрации права или выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Оригинал или

нотариально заверенная копия
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

Нотариус

	2
	Справка о составе семьи

(в случае если заявителем является уполномоченный наймодателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по договору найма жилого помещения)
	Оригинал или заверенная копия
	Управляющие организации

	3
	Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры
	Оригинал или заверенная копия
	Орган по охране памятников архитектуры, истории и культуры

	4
	Выкопировка из технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

	Оригинал или заверенная копия

	Северодвинское отделение Архангельского административно-производственного центра филиала по Республике Коми АО «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

	5
	Страховое свидетельство

государственного пенсионного

страхования
	Оригинал или заверенная

 копия
	Пенсионный фонд

Российской Федерации

В документах допускается использование факсимильного воспроизведения подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронной подписи либо иного аналога собственноручной подписи.».

2.5. Подпункт 1 подраздела 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«1) несоответствие проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения требованиям Технического регламента о безопасности зданий и сооружений от 30.12.2009 № 384-ФЗ,                                 СП 54.13330.2016 «СНиП 31-01-2003 Здания жилые многоквартирные»,                 СП 112.13330.2011 «СНиП 21-01-97* Пожарная безопасность зданий и сооружений», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях» и другим нормативным документам;».

2.6. В подразделе 2.7 раздела 2, разделе 3, пункте 5.2 раздела 5, приложении № 2 слова «Главы Администрации по городскому хозяйству» заменить словами «Главы Администрации Северодвинска по городскому хозяйству».

2.7. Название раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего Услугу, его должностных лиц, муниципальных служащих, а также решений и действий (бездействия) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и его работников».
2.8. Пункт 5.2 раздела 5 дополнить дефисами шестым, седьмым следующего содержания:

«- на решения и действия (бездействие) работников многофункционального центра –  руководителю многофункционального центра;

- на решения и действия (бездействие) руководителя многофункционального центра – в министерство связи и информационных технологий Архангельской области.».
2.9. Подпункт 1 пункта 5.3 раздела 5 изложить в редакции:
«1) наименование органа, предоставляющего Услугу, его должностного лица либо муниципального служащего или работника многофункционального центра, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;».
2.10. Подпункт 3 пункта 5.3 раздела 5 изложить в редакции:

«3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего Услугу, его должностного лица либо муниципального служащего или работника многофункционального центра;».

2.11. Подпункт 4 пункта 5.3 раздела 5 изложить в редакции:

«4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего Услугу, его должностного лица либо муниципального служащего или работника многофункционального центра. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко
Тарасов Михаил Юрьевич
584126